[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
19  марта  2014 года                                                                             г. Новосибирск

Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Канунников Сергей Иванович - заместитель председателя комитета,

3. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета,

4. Алтухов Сергей Игоревич,
5. Гайдук Сергей Александрович,
6. Ганзя Вера Анатольевна,
7. Грицай Александр Валерьевич,

8. Палков Геннадий Викторович,

9. Смагин Вячеслав Викторович,
10.  Сурков Николай Александрович,
11.  Червов Валерий Дмитриевич.
референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.
Повестка дня (6 вопросов) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступления:  Сичкарев В.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять предложение Сичкарева В.В. о рассмотрении в первоочередном порядке вопроса № 6.1. «О проекте федерального закона № 449195-6 "О внесении изменения в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (о рассмотрении проектов государственных программ субъектов Российской Федерации законодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации)».

1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: «О  проекте федерального закона № 449195-6 "О внесении изменения в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (о рассмотрении проектов государственных программ субъектов Российской Федерации зако​нодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации).
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

    Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 449195-6 "О внесении изменения в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (о рассмотрении проектов государственных программ субъектов Российской Федерации зако​нодательными (представительными) органами государственной власти субъектов Российской Федерации).
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области», первое чтение.
Докладывал: Шовтак Виталий Борисович, заместитель министра экономического развития Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
3.1. Внести на рассмотрение 40-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития Новосибирской области».

3.2.  Предложить 40-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 9 апреля 2014 года.

Голосовали: «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», первое чтение.
Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
4.1.  Внести на рассмотрение 40-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты».
4.2.  Предложить 40-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 9 апреля 2014 года.

Голосовали: «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в закон Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об утверждении Методики распределения субвенций из федерального фонда компенсаций бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставляемых для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, между бюджетами муниципальных образований Новосибирской области», первое чтение.
Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Канунников Сергей Иванович, заместитель председателя комитета.

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:
5.1.  Внести на рассмотрение 40-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О внесении изменений в закон Новосибирской области «Об утверждении Методики распределения субвенций из федерального фонда компенсаций бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставляемых для финансирования расходов на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции, между бюджетами муниципальных образований Новосибирской области».
5.2.  Предложить 40-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области установить срок подачи поправок до 9 апреля 2014 года.

Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Информацию о работе департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области за период 2011-2013 годы.
Докладывал: Шилохвостов Роман Геннадьевич, руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Ганзя В.А., Сичкарев В.В., Канунников С.И., Червов  В.Д., Смагин В.В.
РЕШИЛИ:

6.1.  Принять к сведению информацию о работе департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области за период 2011-2013 годы.
6.2. Отметить положительные изменения в работе, проводимой  департаментом имущества и земельных отношений Новосибирской области по управлению государственным имуществом Новосибирской области, за период 2011-2013 годов.

Голосовали: «за» 9 членов комитета;

  «воздержались» 2 члена комитета.
7. СЛУШАЛИ: О предложениях по внесению изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2014 год.

Докладывал: Осин Виктор Константинович – председатель комитета

Выступлений не было.

РЕШИЛИ:

Внести в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2014 год следующее изменение:

 - перенести рассмотрение проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области» на II квартал 2014 года.

Голосовали: «за» единогласно.
Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин